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Bestemmelsen er givet, fordi man mener, at Folk, der ved 
Lovens Gennemførelse er henved 60 Aar, har i Henhold til den 
tidligere Lovgivning en berettiget Forventning om, at de snart 
vil kunne opnaa Alderdomsunderstøttelse. Der er derfor fast- 
sat en vis Overgangstid, som vil bevirke., at Aldersgrænsen, 
de 65 Aar, for Retten til at opnaa Aldersrente først indtræder 
10 Aar efter Lovens Ikrafttræden. 
2. For Personer, der ved, Lovens Ikrafttræden oppebærer 

Alderdomsunderstøttelse, bestemmes Aldersrentens faste Beløb 
ved den Alder, de havde, da de opnaae.de Alderdomsunder- 
støttelse; for saa vidt de paagældende, da de opnaaede Alder- 
domsunderstøttelse, var eller ved Lovens Ikrafttræden er 
mellem 60 og 65 Aar gamle, er de berettigede til at nyde 
Aldersrente- med det for 65-aarige fastsatte Beløb, alt dog 
under Iagttagelse af Bestemmelserne i § 6. 

3. Dersom de i forrige Stykke omhandlede Personer. 
den 1. Juli 1922 oppebærer en Alderdomsunderstøttelse, der er 
større end den Aldersrente, der maatte tilkomme dem, kan 
Kommunalbestyrelserne, for saa vidt det skønnes nødvendigt, 
forhøje Aldersrenten med et Beløb, der i det højeste maa 
udgøre fire Femtedele af Forskellen mellem Alderdomsunder- 
støttelsen paa ovennævnte Tidspunkt og den dem ved denne 
Lovs Ikrafttræden tilkommende Aldersrente. For saa vidt 
et saadant Tillæg ydes, skal det dog for hvert Aar, der for- 
løber efter denne Lovs Ikrafttræden, nedsættes med mindst 
en Femtedel. Af det Beløb, hvormed Aldersrenten saaledes 
forhøjes, ydes 

Udgiftsberegning. Herom udtalte Ordføreren for Lands- - 
.tingets Udvalg (Sp. 2771 ff.): 

»Udover Undersøgelsen af, om Lovforslaget er formaals- 
tjenligt, har Udvalget, eller i alt Fald dets Flertal, haft Op- 
mærksomheden. henvendt paa et bestemt Spørgsmaal, nemlig 
hvad Loven vil koste Staten, og hvad den vil koste Kommu- 
nerne. Til Belysning heraf har Udvalget haft en Del Materiale 
til Raadighed, deriblandt Oplysninger fra enkelte Kommuner om, 
hvorledes Forholdet vil stille sig for deres Vedkommende, og 
Udvalget eller enkelte af dets Medlemmer har ogsaa ad andre 
Veje skaffet sig en Del Oplysninger i saa Henseende. De fore- 
tagne Undersøgelser peger afgjort i Retning af, at Loven vil 
komme til at koste mere end den nuværende Alderdomsunder- 


